Data Valencie kalendas aprilis anno Domini MºCCºLXXXº 
secundo.

¶Petrus de Sancto Clemente mandato domini regis.
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401

1282, abril, 1. València
Pere, rei d’Aragó, informa Dionís, rei de Portugal, que veu favora-

blement els acords entre ell i el rei de Castella juntament amb 
l’infant Sanç, tot i que aquest darrer parla massa de si mateix; 
també l’exorta que afavoreixi la pau entre pare i fill perquè la 
seva discòrdia pot tenir conseqüències negatives. 

 Reg. 47, f. 117r.
 Ed. Lopes 1963: doc. 14; Wieruszowki 1971: 274.

Excellenti principi et tanquam filio sibi carissimo dompno 
Dionisio, Dei gracia illustri regi Portugalie et Algarbi, Petrus, per 
eandem rex Aragonum, salutem et intime dileccionis effectum. 
Recepimus litteras vestras et incliti infantis dompni Sancii, nepotis 
nostri, responsales ad eas quas vobis et eidem infanti miseramus 
super pace et amore iniendis inter vos et illustrem regem Castelle 
et infantem dompnum Sancium, eius filius predictum. Et intellec-
to earum tenore, de amicabili et grata responsione vestra vobis 
refferimus multas grates, et placet nobis, ac utile et expediens 
reputamus ut, sicut vobis scripseramus, cum ipsis amorem et be-
nivolenciam ineatis, licet dictus dompnus Sancius in litteris quas 
modo nobis misit super materia ista, tantum videatur tangere de 
se ipso. Videtur etiam nobis expedire et rogamus ut ad procuran-
dam et fer reformandam concordiam inter ipsos intendatis, ne 
scandalum oriri valeat inter eos, quod libenter emuli provocarent. 
Ceterum dileccionis vestre significamus ad gaudium quod nos et 
illustris regina consors nostra et domina Isabelle, carissima filia 
nostra regina Portugalie, ac alii infantes nostri, per Dei graciam, 
leta fruimur sospitate, quod de vobis audire desiderio affectamus.

Data Valencie kalendas aprilis anno Domini MºCCºLXXXº 
secundo.

¶Petrus de Sancto Clemente mandato domini regis.

402

1282, abril, 1. València
Pere, rei d’Aragó, exorta Alfons, rei de Castella, a evitar la discòrdia 

amb el seu fill, l’infant Sanç, i amb aquest propòsit envia un 
missatger a l’infant i a ell; també estava disposat a veure’s 
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personalment amb ell, però, havent sabut que ha prorrogat la 
reunió de corts, li serà impossible perquè està molt ocupat amb 
l’organització de la seva armada.

 Reg. 47, f. 117r.
 Ed. Memorial 1851: doc. 197; Lopes 1963: doc. 15; Ballesteros 1963: 963-964.
 Reg. Carini 1884: II, 47.

Excellentissimo et magnifico principi carissimo tanquam fratri 
dompno Alfonso, Dei gracia illustri regi Castelle, Toleti, Legionis, 
Gallecie, Sibilie, Cordube, Murcie, Iahenni et Algarbi, Petrus, per 
eandem rex Aragonum, salutem et intime dileccionis continuum 
incrementum. Intelleximus quedam nova impedimenta devenisse 
in partibus vestris de quibus, novit Deus, vehementer doluimus et 
dolemus. Et volentes obviare scandalo quod posset ex huiusmodi 
impedimentis oriri et quod emuli provocarent libenter, misimus 
nuncium nostrum primo ad infantem dompnum Sancium, filium 
vestrum, quem intellexeramus cum quadam militum comitiva 
debet esse apud Vallem Odolite in festo Resurreccionis Domini 
proxime preterito; deinde erat venturus ad vos dictus nuncius 
apud Villam Regalem, ubi, sicut dicebatur, quintadecima die post 
dictum festum celebrare curiam debebatis, proponentes etiam, si 
oporteret, personaliter ad locum accedere supradictum. Verum, 
quia, ut postmodum didicimus, vos tenendi curiam loco et tempore 
predictos opportunum mutavistis, et nos, ut scitis, sumus magnis 
occupati negociis, et maxime super processu armate nostre in qua 
personaliter ire intendimus, cuius tempus iam instat et deesse 
non possumus, de vend quin in prima ebdomada instantis maii 
procedat, celsitudinem vestram rogamus quatenus, si laborare non 
possumus de veniendo ad partes ipsas, nos haberi placeat excu-
satos. Nos enim ad sedandam materiam scandali predicto filio 
vestro consuluimus per litteras nostras et nuncios prout salubrius 
potuimus, et confidimus tantum de excellencia vestre discrecionis et 
provisionis, et obediencia dicti filii vestri, quod nullum scandalum 
orietur, set ipse filius vester erit vobis semper obediens et devotus.

Data Valencie kalendas aprilis anno Domini MºCCºLXXXº 
secundo.
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403

1282, abril, 1. València
El rei Pere comunica a Ramon de Muntanyana que, atès que el rei 

de Castella ha prorrogat la reunió de corts, no cal que vagi 
amb ell; però que ho faci si li ho ordena l’infant Sanç.

 Reg. 47, f. 117v.
 Ed. Ballesteros 1963: 963.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, dilecto suo Raimundo de 
Muntanyana, canonico Ilerdensis, salutem et dileccionem. Inte-
lleximus post recessum vestrum quod illustris rex Castelle mutavit 
propositum suum curie alio loco et tempore celebrande, propter 
quod significamus vobis quod non oportet vos ad eum accedere 
neque sibi dicere quod nos debeamus ire ad partes illas, immo 
volumus quod redeatis. Verum, si dompnus Sancius ordinaverit 
vos ire ad predictum patrem suum pro dicendis aliquibus ad se-
dandum scandalum inter eos, placet nobis quod eatis.

Data Valencie kalendas aprilis anno Domini MºCCºLXXXº 
secundo.

404

[1282], abril, 9. València
El rei Pere reitera al rei Alfons de Castella que no es poden veure 

perquè està ocupat amb l’organització de l’armada.
 Reg. 47, f. 117v.
 Ed. Carini 1884: II, 47-48.

Regi Castelle, et cetera. Regie vestre celsitudinis recepimus 
litteras continentes gratam et placidam responsionem ad ea de 
quibus Franciscus Trogisii vobis fuit ex parte nostra locutus, et 
qualiter affectuose aspirabatis ad honoris nostri et glorie incre-
mentum, pro quibus quidem magnificentie vestre referimus grates 
multas. Ad id autem quod nobis scripsistis, videlicet quod nego-
cia illa expedire non poterunt donec vistam invicem haberemus, 
significamus excellentie vestre quod tempus armate nostre, in qua 
personaliter ire proponimus, est ita proximum, videlicet quia in 
prima septimana instantis may habemus nos recolligere, prout alias 
vobis scripsimus, quod vista predicta inter vos et nos celebrari 
non poterit quoad presens, quamquam multum affectaremus vos 
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ante recessum nostrum in armatam predictam videre, si sufficeret 
ad hoc tempus.

Data Valencie V idus aprilis [MºCCºLXXXº secundo].

405

1282, abril, 12. València
Pere, rei d’Aragó, demana a Sancho Íñiguez, adelantado de l’infant 

Manuel, que trobi i faci alliberar Domingo López, escuder de 
Bertran de Bellpuig, capturat pels homes del rei de Granada 
quan hi havia pau entre aquest i el rei de Castella. El mateix 
demana a Portolesio de Foces, a Día Sánchez de Bustamante, 
adelantado de Múrcia, i a Ibrahim ben Hut, ressaga del rei, 
de Múrcia .

 Reg. 44, f. 224v.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, dilecto suo Sançio Eneguez, 
adelantado terre incliti infantis dompni Emanuelis, salutem et di-
leccionem. Ex parte nobili viri Bertrando de Pulcropodio fuit nobis 
expositum quod, super pace et treuga initis inter illustrem regem 
Castelle et nos et regem Granate, fuit Dominicus Luppi, scutiffer 
suus, captus seu cabtivatus per quosdam sarracenos de terra dicti 
regis Granate, videlicet infra Alacant et Aigues, quare rogamus 
vos quatenus, amore nostri et precibus, faciatis posse vestrum 
in deliberando predicto scutifero a captione seu captivitate qua 
ubicumque sciveritis ipsam esse, et tradendo latori presencium, 
homini nostro, scire enim poteritis, ut intelleximus, ubi scutifer 
sit per quendam sarracenum quem cabtum tenetis, ut dicitur, que 
interfuit capcioni scutiferi antedicti istud enim gratum et acceptum 
habemus ac regraciabimur vobis multum.